
 
 

UCHWAŁA NR IX/44/24 
RADY GMINY PSZCZÓŁKI 

z dnia 21 października 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości oraz zasad wypłaty diet radnych i sołtysów oraz zwrotu kosztów podróży 
służbowych radnych 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6, 8 oraz art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465), w związku z § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. 
z 2021 poz. 1974)  uchwala się, co następuje : 

§ 1. Ustala się wysokość oraz zasady wypłaty diet: 

1) Przewodniczącemu Rady Gminy z tytułu pełnienia obowiązków przysługuje dieta w formie ryczałtu 
miesięcznego w wysokości 95% kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących 
kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. 
o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw (zwanej 
dalej kwotą bazową), w zaokrągleniu w górę do pełnych dziesiątek złotych, płatna do dnia 5-go następnego 
miesiąca, za miesiąc poprzedni, 

2) Wiceprzewodniczącym Rady Gminy oraz Przewodniczącym komisji Rady Gminy z tytułu pełnienia 
obowiązków przysługuje dieta w formie ryczałtu miesięcznego w wysokości 75% kwoty bazowej, 
w zaokrągleniu w górę do pełnych dziesiątek złotych, płatna do dnia 5-go następnego miesiąca, za miesiąc 
poprzedni, 

3) Radnym wchodzącym w skład stałych komisji Rady Gminy z tytułu pełnienia obowiązków przysługuje 
dieta w formie ryczałtu miesięcznego w wysokości 56% kwoty bazowej, w zaokrągleniu w górę do pełnych 
dziesiątek złotych, płatna do dnia 5-go następnego miesiąca, za miesiąc poprzedni, 

4) Sołtysom z tytułu pełnienia obowiązków przysługuje dieta w formie ryczałtu miesięcznego w wysokości 
35% kwoty bazowej, w zaokrągleniu w górę do pełnych dziesiątek złotych, płatna do dnia 5-go następnego 
miesiąca, za miesiąc poprzedni, 

5) Radnym pełniącym jednocześnie funkcję Sołtysa przysługuje dieta Radnego i Sołtysa. 

§ 2. 1. Radny traci prawo do części diety w miesiącu, w którym wystąpiły następujące okoliczności 
nieobecność radnego na sesji lub posiedzeniach stałych komisji Rady Gminy: 

1) pierwsza nieobecność liczona w okresie 3 miesięcy obejmujących miesiąc, za który naliczana  jest dieta 
i dwa wcześniejsze miesiące - 10% miesięcznej diety, 

2) druga nieobecność liczona w okresie 3 miesięcy obejmujących miesiąc, za który naliczana  jest dieta i dwa 
wcześniejsze miesiące - 30% miesięcznej diety, 

3) trzecia nieobecność liczona w okresie 3 miesięcy obejmujących miesiąc, za który naliczana  jest dieta i dwa 
wcześniejsze miesiące - 60% miesięcznej diety, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 31.10.2024 r.

Poz. 4497



4) czwarta i kolejna nieobecność liczona w okresie 3 miesięcy obejmujących miesiąc, za który naliczana  jest 
dieta i dwa wcześniejsze miesiące - 90% miesięcznej diety. 

2. Suma potrąceń nie może przekroczyć 90% miesięcznej diety. 

3. Opuszczenie przez radnego, po podpisaniu listy obecności, sesji lub posiedzeń stałych komisji Rady 
Gminy bez uzasadnionego usprawiedliwienia jest równoznaczne z nieobecnością. 

4. Potrąceń, o których mowa w ust. 1 dokonuje się na podstawie listy obecności z sesji Rady Gminy oraz 
posiedzeń stałych komisji Rady Gminy. 

§ 3. Sołtys traci prawo do części diety za każdą nieobecność na sesji zwyczajnej Rady Gminy w wysokości 
10% miesięcznej diety. 

§ 4. Radnemu lub sołtysowi, który nie wykonywał mandatu przez pełny miesiąc, przysługuje za ten miesiąc 
dieta naliczona proporcjonalnie do ilości dni wykonywania mandatu w tym miesiącu, w zaokrągleniu do 
pełnych złotych. 

§ 5. 1. Radnemu delegowanemu do wykonywania funkcji poza teren gminy przysługuje dieta oraz zwrot 
kosztów podróży środkiem transportu wskazanym przez Przewodniczącego Rady Gminy. 

2. Dieta oraz koszty podróży służbowych są wypłacane po przedstawieniu potwierdzonej delegacji. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi. 

§ 7. Traci moc uchwała nr LXXVIII/468/23 Rady Gminy Pszczółki z dnia 29 sierpnia 2023 r. w sprawie 
ustalenia wysokości oraz zasad wypłaty diet radnych i sołtysów oraz zwrotu kosztów podróży służbowych 
radnych. 

§ 8. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 grudnia 2024 r. 

2. Uchwała podlega opublikowaniu w Biuletynie Informacji Publicznej i na gminnej tablicy ogłoszeń. 

 Przewodnicząca Rady Gminy 
 

Jolanta Przyłucka 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 4497


	UCHWAŁA NR IX/44/24 RADY GMINY PSZCZÓŁKI z dnia 21 października 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	pkt 3 w § 2 ust. 1
	pkt 4 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	ust. 2 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8
	ust. 2 w § 8



		2024-10-31T10:43:34+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




